Республика Крым

Красноперекопский район

Красноармейский сельский совет

Внеочередное 05 заседание депутатов  3 созыва

       РЕШЕНИЕ

«16» декабря 2024 года                      с. Красноармейское                                            № 38

О назначении опроса жителей

Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики

Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 29.05.2020 №77-ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в Республике

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 №658 «О

некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории

Республики Крым», Уставом муниципального образования Красноармейское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Красноармейский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Назначить опрос жителей с. Красноармейское Красноармейского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым об участии  в конкурсном отборе

проектов инициативного бюджетирования на уровне Республики Крым, направленных на

решение следующих вопросов местного значения:

- объекты благоустройства;

- объекты физкультуры и массового спорта.

- освещение улиц.

2. Установить дату и сроки проведения опроса: с « 16   » декабря   по « 31   » декабря

2024 года;

3. Опрос провести путем заполнения опросного листа по форме, размещенной на

сайте «Открытый бюджет Республики Крым», в разделе «Крым - как мы хотим», подраздел

«Документы» (вспомогательные материалы).

4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию на   информационном стенде

Красноармейского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Красноармейское, ул. 50 лет Октября, 6 , в ГИС РК «Портал

Правительства Республики Крым» на странице Красноармейского сельского поселения:

https://krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru/ и  в  сетевом издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Красноармейского сельского совета -

глава администрации Красноармейского сельского поселения                         Е.Н.Косилова